
2025 年 2 月 吉日 

 

二水会・三金会 オンライン参加 有料化のお願い 

 

北海道大学同窓生の皆様へ 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は北海道大学関西同窓会

の活動にご協力いただきまして、誠に有難うございます。 

関西同窓会では、JR 大阪駅前の「北大会館」で月に 2 回、講演会（「二水会：第 2

水曜日 12 時～」および「三金会：第 3 金曜日 18 時半～」）を開催しています。オンラ

イン（zoom）でもご参加いただいています。 

「北大会館」は一般社団法人北大関西同窓会館が運営していますが、諸物価高騰

の影響を受けまして、経営が非常に厳しい状況に陥っています。 

つきましては、2025 年 4 月より、現在は無料の二水会・三金会オンライン参加を、1

回 500 円とさせていただきたいと存じます。半年間の参加回数実績に基づいて、参加

者各位宛てに請求書を毎年 10 月及び 4 月に送信いたしますので、お支払いは請求

書に記載の銀行口座への振込をお願いします。北大会館で当番にお支払いただくこ

ともできます。「北大会館」の維持運営のために、皆さまのご協力をお願いいたします。 

二水会・三金会の内容の充実やオンライン利用の利便性を高める努力を続けてい

くとともに、「北大会館」を広く活用していただくための努力をしてまいりますので、改

善点やご要望、アドバイスなど、何でもお知らせいただきたく、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

一般社団法人北海道大学関西同窓会館 

代表理事 田島朋子 

波多 勇 

 


